
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 6 b 
г. Орёл 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 5 марта 2011 года 

№ 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности 
ярмарок на территории Орловской области» 

В целях совершенствования организации работы ярмарки выходного 
дня на территории Орловской области Правительство Орловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Орловской 
области от 5 марта 2011 года №68 «Об утверждении Порядка организации 
деятельности ярмарок на территории Орловской области» следующие изменения: 

1) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Размер платы за предоставление мест для продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на ярмарке выходного дня (тематической ярмарке) 
определяется организатором ярмарки (администратором ярмарки) в соответствии 
с подпунктом 3 пункта 10 Порядка.»; 

2) пункт 24 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: 
«8.1) скоропортящихся мяса и мясопродуктов, молока и молочных продуктов, 

рыботоваров в теплый период года с 15 апреля по 15 октября при температуре 
воздуха выше + 8°С (за исключением организации продажи обозначенных товаров 
из специализированных автотранспортных средств (автоприцепов, автолавок, тонаров), 
оснащенных холодильным оборудованием (холодильниками для хранения товара 
и холодильными прилавками (витринами) для выкладки и реализации);». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Орловской области по промышленности, связи, 
торговле, информационным технологиям, труду и занятости И. В. Козина. 

А. Ю. Бударин 


